
 

 

Uchwała Nr  LV/465/23   

Rady Miejskiej w Brzostku  

z dnia 23 lutego 2023 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki - Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z  o.  o.  w Brzostku i objęcie udziałów.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 poz. 40) – Rada Miejska w Brzostku uchwala co następuje:  

  

§ 1.  

 

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o. o.  w Brzostku o kwotę 250.000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) 

poprzez utworzenie 250,00 (słownie: dwieście pięćdziesiąt) nowych udziałów po 1.000,00 zł (słownie: 

jeden tysiąc złotych) każdy.  

 

§ 2.  
 

Środki finansowe określone w § 1. zostaną przeznaczone na zadania związane z 

zagospodarowaniem odpadów, a w szczególności w zakresie prowadzenia selektywnej zbiórki 

odpadów przez pokrycie potrzeb rozwojowych Spółki związanych z modernizacją i wyposażeniem 

punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

                                                                                                                                                          Marcin Sas  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

  



Uzasadnienie  

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Brzostku Spółka z o. o. zwróciła się z wnioskiem o podwyższenie 

kapitału zakładowego o kwotę 250.000,00 zł w związku z pilną potrzebą modernizacji istniejącego 

punktu selektywnej zbiórki odpadów i doposażenia w niezbędny sprzęt. Istniejący PSZOK jest 

zlokalizowany w Brzostku ul. Szkotnia 22, funkcjonuje od poniedziałku do soboty i przyjmuje 

wszystkie odpady przywożone przez mieszkańców gminy Brzostek. Ponieważ od poniedziałku do 

piątku na ograniczonej powierzchni odbywa się też pozostała działalność zakładu, często dochodzi do 

zagrożenia kolizją pojazdów oraz zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców i pracowników. Istnieje 

zatem konieczność poprawienia organizacji ruchu na terenie zakładu. Część placu jest też 

nieutwardzona, co zwiększa zagrożenie i pogarsza komfort mieszkańców, szczególnie podczas opadów. 

Deszcz i śnieg szkodzi również niektórym frakcjom odpadów (makulatura, tekstylia, 

wielkogabarytowe), które stają się mniej przydatne do recyklingu. 

Rozwiązaniem tych problemów byłoby utwardzenie części placu manewrowego oraz wybudowanie 

wiaty chroniącej przed deszczem i śniegiem. Część tych prac mogą wykonać pracownicy zakładu, 

jednak zakup materiałów to wydatek przekraczający możliwości  finansowe Spółki, tym bardziej że 

przychód z prowadzenia PSZOK wystarczy tylko na pokrycie kosztów wynagrodzenia jednego 

pracownika. Szacowany koszt modernizacji i doposażenia wynosi 250.000.00 zł.  

Burmistrz Brzostku widząc konieczność wykonania niezbędnych inwestycji oraz w związku z 

uzyskaną nadwyżką środków w budżecie gminy za 2021 i 2022 rok z tytułu opłaty za zbiórkę i  

zagospodarowanie odpadów komunalnych, wnioskuje o wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego spółki - Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z  o.  o.  w Brzostku i objęcie udziałów 

wykorzystując środki budżetu gminy powstałe z nadwyżki z tytułu opłaty za zbiórkę i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych za 2022 rok w kwocie 250.000,00 zł. 


